
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.01.2023 г.                                                                                            № 4 

 

с. Щербаки 

 

О проведении месячника  

патриотического воспитания 

 

 

В соответствии с  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом  муниципального образования «Щербакинское сельское 

поселение» Саргатского муниципального района Омской области, 

Администрация Щербакинского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области  
  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План мероприятий месячника патриотического 

воспитания с 27.01.2023г.  по 28.02.2023г.  согласно приложению № 1                                                      

 2. Настоящее постановление вступает в силу с 27 января 2023 года.                                 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Щербакинского 

 сельского поселения                                                                 В.С. Лукащук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к     постановлению    

Администрации Щербакинского 

сельского поселения 

Саргатского муниципального  

района Омской области 

от 27.01.2023г.  № 4 

 

 

План мероприятий месячника патриотического воспитания 

с 27.01.2023г.  по 28.02.2023г.  

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

1 Тематические мероприятия 

посвященные «Неделя памяти 

жертв Холокоста» 

Январь Щербакинский 

СДК (по 

согласованию) 

2 Оформление информационного 

стенда об участниках СВО, 

призванных с территории 

Щербакинского сп 

Февраль 

 

Щербакинская 

сельская 

библиотека (по 

согласованию),  

Специалист по 

работе с детьми и 

молодёжью (по 

согласованию) 

3 Акция «Блокадный хлеб» 27.01.2023 Щербакинский 

СДК  (по 

согласованию),  

Специалист по 

работе с детьми и 

молодёжью (по 

согласованию) 

4 Кинолекторий, посвящённый 

80-летию со Дня полного 

снятия блокады Ленинграда. 

Документальный фильм 

«Ленинград: Дорога жизни» 

 

26.01.2023 МБОУ 

«Шараповская 

СШ» (по 

согласованию) 

5 Участие в районном культурно-

спортивном празднике 

«Праздник Севера» 

14.12.2022-

18.02.2023 

Отдел 

физической 

культуры и 

спорта (по 

согласованию) 

6 Цикл мероприятий, 

посвященных Памяти воинов 

13.02.23 – 

17.02.23 

Щербакинский 

СДК (по 



интернационалистов  согласованию),  

МБОУ 

«Шараповская 

СШ» (по 

согласованию) 

7 Акция «Открытка солдату» до 14.02.2023 МБОУ 

«Шараповская 

СШ»  (по 

согласованию) 

8 Участие во Всероссийском 

празднике «Лыжня России 

2023» 

12.02.2023 Специалист по 

работе с детьми и 

молодёжью (по 

согласованию),  

МБОУ 

«Шараповская 

СШ»  (по 

согласованию) 

9 Участие в районном  фестивале 

патриотической песни «Голос 

моей Родины!» 

15.02.2023 Щербакинский 

СДК (по 

согласованию) 

10 Военно-спортивная игра 

«Зарница»  

21.02.2023 

22.02.2023 

МБОУ 

«Шараповская 

СШ» (по 

согласованию),  

Щербакинский 

СДК (по 

согласованию)  

11 Участие в муниципальном 

смотре-конкурсе  строя и песни 

среди обучающихся 

Саргатского муниципального 

района «Красив в строю, силен 

в бою» 

17.02.2023 МБОУ 

«Шараповская 

СШ»  (по 

согласованию) 

12 День памяти юного героя-

антифашиста. Классные часы. 

17.02.2023 МБОУ 

«Шараповская 

СШ»  (по 

согласованию) 

13 Хоккейный турнир, 

посвящённый Дню защитников 

Отечества.  

23.02.2023 Администрация 

Щербакинского 

сельского 

поселения,  

Специалист по 

работе с детьми и 

молодёжью (по 



согласованию)  

14 Очистка от снега территории 

памятника «Неизвестному 

солдату» 

В течении всего 

периода 

Специалист по 

работе с детьми и 

молодёжью (по 

согласованию) 
  

 


